
 

 

C i t t à  d i  M a r i g l i a n o 
(Provincia di Napoli) 

 

COPIA  DI DELIBERAZIONE DEL  COMMISSARIO  STRAORDINARIO 
(Nominato con decreto del Presidente della Repubblica del 22.08.2014) 

         
 

N.     13             del   29.01.2015 
                                (adottata  ai sensi  dell’art.__48__del T.U.E.L.  n.267  del 18.08.2000) 

 

OGGETTO:   Determinazione dell’indicatore di tempestività per l’anno 2014.   ESEGUIBILE 
  

L’anno 2015  il giorno ventinove   del mese di  gennaio   alle ore     17.30       nella sede del 
Comune di Marigliano, il   Commissario  Straordinario dott.  Massimo De Stefano, con  l’assistenza 
del  V. Segretario Generale  dott. Antonio del Giudice, previa istruttoria predisposta dall’ufficio 
competente;  

 

Visti i pareri resi ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/00, inseriti nella presente; 

   

 

       

DELIBERA 

 

•     Approvare il  provvedimento in oggetto, nel testo  che si allega alla presente; 

 

 •    Dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134  

                 comma 4 del TUEL 267/00.   

 

 

 

 

 

 

 



 

Letto, approvato e sottoscritto: 

IL   COMMISSARIO  STRAORDINARIO                   IL   V. SEGRETARIO GENERALE 

      F.TO   dott. Massimo De Stefano                         F.TO  dott. Antonio Del Giudice 

 

 

 

 

Per  copia conforme all’originale 
Marigliano  29.01.2015 

      IL RESPONSABILE SETTORE VII 

                    Dott. Antonio Del Giudice  

         

 

Il sottoscritto  Responsabile  del Settore  VII , visti gli atti d’ufficio, 

CERTIFICA 

Che la presente deliberazione: 

• E’ stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi del comma 4 dell’art.134  T.U. n.267/2000; 

• Viene affissa a questo Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi a partire   

          dal  29.01.2015   come prescritto dall’art.124, comma 1, T.U. n.267/2000 

(N.                       REG. PUBBLICAZ.) 

. 

Marigliano   29.01.2015  

f.to Il messo comunale          f.to        IL RESPONSABILE SETTORE VII         

                                 dott. Antonio Del Giudice  

_______________________________________________________________________________ 

ESECUTIVITA’ 
 

 

(Articolo 134, D.Lgs. N.267/2000) 

 

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il______________________ 

� Decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione. 

Marigliano,_________________                                  IL RESPONSABILE SETTORE VII 

                                    Dott. Antonio Del Giudice 

        
 

 

 

 



 
 

C i t t à  d i  M a r i g l i a n o 
(Provincia di Napoli) 

=============== 
 
 

Settore VI 
 
OGGETTO :  Determinazione dell’indicatore di tempestività  dei pagamenti per l’anno 2014. 
 

 

 

Parere in ordine alla regolarità tecnica: 

Si esprime parere  FAVOREVOLE ai sensi dell’art. 49 del T.U.E.L. n.267 del 18/08/2000. 

 

        F.to  Il responsabile   settore  VI 

 Dott. Pier Paolo Mancaniello 

 

           
 

           
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE  

 
VISTO l'art. 33 del D.Lgs. n. 33/2013, che prevede che le pubbliche amministrazioni pubblicano, con cadenza 
annuale, un indicatore dei propri tempi medi di pagamento relativi agli acquisti di beni, servizi e forniture; 
 
VISTO l'art. 41, comma 1, del D.L. n. 66/2014 che prevede, a decorrere dall'esercizio 2014, che alla relazione 
ai bilanci consuntivi sia allegato, tra l'altro, l'indicatore annuale di tempestività dei pagamenti, di cui all'art. 33 
del D.Lgs. n. 33/2013; 
 
COSIDERATO CHE il comma 2 del decreto di cui sopra, al fine di garantire il rispetto dei tempi medi di 
pagamento di cui all'art. 4 del D.Lgs. n. 231/2002, prevede che, nell'anno successivo a quello di riferimento, 
non si può procedere ad assunzioni di personale a qualsiasi titolo, se si registrano tempi medi di pagamento 
superiori a 90 giorni nell'anno 2014, rispetto a quanto disposto dal D.Lgs. n. 231/2002; 
 
VISTO il DPCM del 22/9/2014, pubblicato in G.U. n. 265 del 14/11/2014, con il quale è stato, tra l'altro, 
definito l'indicatore di tempestività dei pagamenti; 
 
CONSIDERATO CHE il comma 3 dell'art. 9 del decreto sopra citato prevede che l'indicatore sia calcolato 
come la somma, per ciascuna fattura emessa a titolo corrispettivo di una transazione commerciale, dei giorni 
effettivi intercorrenti tra la data di scadenza della fattura e la data di pagamento ai fornitori moltiplicata per 
l'importo dovuto, rapportata alla somma degli importi pagati nel periodo di riferimento; 
 
RILEVATO CHE il comma 3 dell'art. 10 del medesimo decreto prevede che l'indicatore è pubblicato sul sito 
internet istituzionale dell'Ente nella sezione "Amministrazione trasparente/Pagamenti dell'amministrazione", 
di cui all'allegato A del D.Lgs. n. 33/2013, in un formato aperto che ne consenta l'esportazione, il trattamento 
e il riutilizzo ai sensi dell'art. 7 del D.Lgs. n. 33/2013; 
 
VISTO il D.Lgs. n. 267/2000; 
VISTI i vigenti regolamenti di contabilità; 
VISTO il vigente Statuto Comunale; 
 
 

PROPONE DI DELIBERARE 

 

- dare atto che la premessa è parte integrante e sostanziale della presente deliberazione; 
 
- determinare l'indicatore annuale di tempestività dei pagamenti per l'esercizio 2014 nella misura di gg. 18,48, 
calcolato secondo quanto previsto dall'art. 9 del DPCM del 22/9/2014, pubblicato in G.U. n. 265 del 
14/11/2014, i cui prospetti di calcolo sono agli atti dell'ufficio proponente; 
 
- dare atto che, essendo i tempi medi di pagamento inferiori a 90 giorni per l'anno 2014, rispetto a quanto 
disposto dal D.Lgs. n. 231/2002, l'Ente, per l'anno 2015, non sarà sottoposto ai divieti di cui all'art. 41, comma 
2, del D.L. n. 66/2014; 
 
- dare atto che la presente deliberazione costituisce allegato al bilancio consuntivo 2014, così come previsto 
dall'art. 41, comma 1, del D.L. n. 66/2014; 
 

- trasmettere la presente deliberazione al Responsabile della Trasparenza, che ne curerà la pubblicazione sul 
sito internet istituzionale, secondo quanto previsto dall'art. 33 del D.Lgs. n. 33/2013 e dall'art. 10 del DPCM 

del 22/9/2014. 
 



         Il Responsabile del Settore 
                   dott. Pier Paolo Mancaniello 
 
 
 
 
 
 


